
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.164     DEL 18-08-21 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE PER 

ACQUISTO FORNITURA CLIMATIZZATORE E STAMPANTE LASER PER LA 

PROTEZIONE CIVILE - DITTA GIEMME 2000 DI GRANDONI MASSIMO NICOLA, 

FIUMINATA - DITTA SYSTEMATICA SRL, TOLENTINO. 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Considerato: 

- Che con Delibera di Giunta Regionale n. 1565/2020 sono stati approvati i “Criteri ed 

indirizzi per la ripartizione ai Comuni delle risorse finanziarie stanziate per incentivare 

l'attuazione delle attività di cui all'articolo 12 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 

DDS 67 del 15.03.2021, mediante concessione contributi ai comuni; 

 

- Che il comma 2 dell’art. 12 del D. Lgs 1/2018 afferma che per lo svolgimento delle attività 

di pianificazione e direzione dei soccorsi i Comuni assicurano l’attuazione delle seguenti 

attività di protezione civile nei rispettivi territori: 

. prevenzione dei rischi; 

. pianificazione di emergenza; 

. ordinamento dei propri uffici e disciplina di procedure e modalità di organizzazione 

dell’azione amministrativa peculiari e semplificate per provvedere all’approntamento delle 

strutture e dei mezzi necessari per l’espletamento delle relative attività, al fine di 

assicurarne. . la prontezza operativa e di risposta in occasione o in vista di eventi 

emergenziali; 

attivazione e direzione dei primi soccorsi alla popolazione e degli interventi urgenti; 

 

- Che il suddetto Decreto prevede come specificato nell’Allegato A) per i Comuni con 

popolazione inferiore ai 5mila abitanti (81/161) la concessione di un contributo pari a € 

1.234,56; 

 



 

 2 

- Che in riferimento all’erogazione delle risorse, la norma suddetta prevedeva la trasmissione 

da parte dei Comuni beneficiari la relativa rendicontazione della spesa sostenuta entro il 

termine del 30/06/2021, successivamente prorogata a seguito di richiesta al 31.08.2021; 

 

Visto/a: 

- Che, in relazione a quanto sopra esposto, questo Ufficio con propria determina di settore n. 

157 del 27.07.2021 ha provveduto ad eseguire apposito impegno di spesa a favore delle 

Ditte così come di seguito specificate per un importo complessivo lordo di €. 1.586,00, al 

fine di acquistare per gli uffici della sede della Protezione Civile siti in Loc. Colle San 

Pietro, un climatizzatore portatile e una stampante laser: 

 

Ditte: 

. GIEMME 2000 di Grandoni Massimo Nicola, 62025 Fiuminata (MC), c.f. 

GRNMSM59E02F911V che ha presentato un’offerta pervenuta con preventivo assunto al 

protocollo comunale con il n. 4100 in data 27/07/2021 per la fornitura di un climatizzatore 

portatile per un importo di € 380,00 + IVA 22% (importo complessivo € 463,60); 

 

. SYSTEMATICA s.r.l. Via Pietro Nenni, 20 - 62029 Tolentino (MC), PIVA: 01145390439 

che ha presentato un’offerta pervenuta con preventivo assunto al protocollo comunale con il 

n. 4101 in data 27/07/2021 per la fornitura di una stampante Laser a colori per un importo di 

€ 850,00 + IVA 22% e € 70,00 +IVA 22% per la consegna, l’installazione e la 

configurazione (importo complessivo € 1.122,40).  

 

- Che il climatizzatore portatile è stato ritirato dalla Ditta GIEMME 2000 di Fiuminata (MC) 

direttamente dal coordinatore della protezione civile comunale e lo stesso è già stato messo 

in funzione presso la sede; 

  

- Che la stampante laser è stata consegnata e configurata direttamente dalla Ditta 

SYSTEMATICA di Tolentino (MC) presso la sede della Protezione Civile Comunale; 

durante la fase di installazione è risultato necessario ed indispensabile acquistare anche un 

cavo di rete per una lunghezza di 7 metri ad un costo aggiuntivo per l’Ente di €. 10,00+Iva 

22% (Tot. €. 12,20 Iva compresa); 

 

- La fattura elettronica della Ditta GIEMME 2000 di Grandoni Massimo di Fiuminata n. 

25/00 del 12.08.2021, assunta al protocollo comunale al numero 4507 del 16.08.2021, 

dell’importo complessivo lordo di €. 463,60 di €. 83,60 per Iva al 22%; 

 

- La fattura elettronica della Ditta SYSTEMATICA di Tolentino (MC) n. 593/00 del 

06.08.2021, assunta al protocollo comunale al numero 4413 del 10.08.2021, dell’importo 

complessivo lordo di €. 1.134,60 di €. 204,60 per Iva al 22% (importo comprensivo anche 

della fornitura del cavo di rete pari ad €. 10,00+Iva – Tot. €. 12,20); 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal portale 

dell’Inail con scadenza in data 12.10.2021 dal quale si prende atto che la Ditta GIEMME 



 

 3 

2000 di Grandoni Massimo Nicola di Fiuminata (MC), c.f. GRNMSM59E02F911V, risulta 

in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi alla data dell’ordine; 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva “DURC ON LINE” acquisito dal portale 

dell’Inail con scadenza in data 02.11.2021 dal quale si prende atto che la Ditta 

SYSTEMATICA s.r.l. Via Pietro Nenni, 20 - 62029 Tolentino (MC), PIVA: 01145390439, 

risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi alla data dell’ordine; 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

 

- Il CIG. n. Z233299804 indicante l’appalto per la fornitura del climatizzatore portatile;  

 

- Il CIG. n. Z98329982D indicante l’appalto per la fornitura della stampante laser a colori;  

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n.187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, recante 

"Misure urgenti in materia di sicurezza - Tracciabilità dei flussi finanziari"; 

 

 

- Il decreto sindacale n. 1 del 13.01.2018, di attribuzione delle funzioni di cui all’articolo 107 

del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

- Il D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 

- Il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

- RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura la cui spesa è stata 

regolarmente impegnata; 

-  

- VISTO il D.Lgs. 18/07/2000 n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali”; 

- L’articolo 4, comma 2, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

- Gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Di liquidare a saldo di ogni suo avere a favore della Ditta GIEMME 2000 di Grandoni 

Massimo Nicola, di Fiuminata (MC), c.f. GRNMSM59E02F911V, la somma di €. 

380,00+Iva 22% (Tot. €. 463,60), quale spettanza relativa alla fornitura di un climatizzatore 



 

 4 

portatile destinato alla sede della Protezione Civile Comunale sita in Loc. Colle San Pietro – 

Codice CIG Z233299804 da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di impegnare a favore della Ditta SYSTEMATICA s.r.l. Via Pietro Nenni, 20 - 62029 

Tolentino (MC), PIVA: 01145390439 la somma di €. 10,00+Iva 22% (Tot. €. 12,20) e 

contestualmente liquidare a favore della medesima Ditta la somma di €. 930,00+Iva 22% 

(Tot. €. 1.134,60), quale spettanza relativa alla fornitura, trasposto ed installazione 

stampante Laser, nonché alla fornitura del cavo di rete - Codice CIG Z98329982D da 

riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la liquidazione di € 1.598,20 al capitolo n. 1884 del bilancio corrente esercizio 

che presenta adeguato stanziamento di cui € 1.234,56 finanziati con contributo della 

Regione Marche relativi al DGR 1565/2020 e il restante importo di € 363,64 con fondi 

propri di bilancio; 

 

- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 

competenza. 

 



 

 5 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to MASSACCI LORENZO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 18-08-21      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 19-08-2021                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 19-08-021 al 03-09-021 

 

Li 04-09-21                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 19-08-2021 

 


